Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Edital Retificador ao Edital nº 97/2022 - Professor Formador para atuar nos cursos a Distância da

UAB/IFMT

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições

legais conferidas pelo Decreto Presidencial, de 31.03.2021, publicado no Diário Oficial da União nº 62, de 05/04/2021,

seção 2, página 1; e a Diretora do Centro de Referência em Educação a Distância do IFMT, nomeada pela Portaria/IFMT

Nº 800, de 22/04/2021, no uso de suas atribuições legais, e considerando o edital nº 97/2022, item 11 DO
CRONOGRAMA DE SELEÇÃO estabelece que:

​​​​​​​Onde se lê:

Quadro II – Datas das publicações das EtapasQuadro II – Datas das publicações das Etapas

EtapasEtapas DatasDatas

Divulgação do EditalDivulgação do Edital 01/09/2022

Período de Impugnação do EditalPeríodo de Impugnação do Edital 02/09/2022 até às 23h59 min.

Período de InscriçõesPeríodo de Inscrições 12/09/2022 até às 23h59min de 30/09/2022

Publicação da lista de inscritosPublicação da lista de inscritos 03/10/2022

Recurso à lista de inscritosRecurso à lista de inscritos 04/10/2022 até às 23h59min

Publicação do resultado preliminarPublicação do resultado preliminar 14/10/2022

Recurso contra o resultado preliminarRecurso contra o resultado preliminar 17/10/2022 até às 23h59min

Homologação do resultado finalHomologação do resultado final 18/10/2022

Leia-se:

Quadro II – Datas das publicações das EtapasQuadro II – Datas das publicações das Etapas

EtapasEtapas DatasDatas

Divulgação do EditalDivulgação do Edital 01/09/2022

Período de Impugnação do EditalPeríodo de Impugnação do Edital 02/09/2022 até às 23h59 min.

Período de InscriçõesPeríodo de Inscrições 12/09/2022 até às 23h59min de 30/09/2022

	Documento assinado eletronicamente por: